UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ KỲ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Kỳ, ngày 06 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc chủ động ứng phó với mưa lớn,

dông, lốc, sét và gió giật mạnh trên địa bàn xã Hà Kỳ

Thực hiện công văn số: 11/PCTT&TKCN ngày 06 tháng 6 năm 2022 của
UBND huyện Tứ Kỳ về việc chủ động ứng phó với mưa lớn, dông, lốc, sét và gió
giật mạnh trên địa bàn huyện Tứ Kỳ

Theo dự báo của Trung tâm Khí tượng thủy văn Quốc gia từ nay đến ngày
07/6/2022 khu vực đồng bằng Bắc Bộ có mưa rào và dông, cục bộ có nơi mưa to.
Đây là đợt mưa diện rộng, trong mưa dông có khả năng xảy ra lốc, sét, gió giật
mạnh, có khả năng kéo dài đến ngày 11-12 tháng 6 năm 2022

Thực hiện Công văn số 43/PCTT&TKCN ngày 04/6/2022 của Ban chỉ huy
Phòng, chống thiên tai và TKCN tỉnh Hải Dương về việc chủ động ứng phó với
mưa lớn, dông, lốc, sét và gió giật mạnh.

Để chủ động ứng phó, giảm thiểu thiệt hại do mưa, dông, lốc, sét, gió giật
mạnh có thể xảy ra trên địa bàn huyện Tứ Kỳ, trong đó có xã Hà Kỳ; Chủ tịch
UBND xã Hà Kỳ; Trưởng ban chỉ huy PCTT&TKCN xã yêu cầu các tổ chức, cá
nhân, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Giao cán bộ hợp đồng Địa chính - Xây dựng - GTTL xã phối hợp với
công chức Văn hoá thông tin theo dõi chặt chẽ các bản tin cảnh báo, dự báo thiên
tai, thời tiết để thông tin kịp thời đến ban chỉ huy phòng chống thiên tai qua nhóm
Zalo “ NHÓM BCH PCTT-TKCN XÃ HÀ KỲ” các cơ quan, đơn vị trên địa bàn
xã và người dân biết để chủ động phòng tránh. Giao cán hộ Hợp đồng Địa chính
- Xâu dựng - GTTL xã xây dựng lịch trực tổ chức thường trực, trực ban, thường
xuyên cập nhật thông tin, báo cáo về Ban chỉ huy PCTT &TKCN xã.

2. Đối với thành viên BCH PCTT&TKCN xã căn cứ theo kế hoạch phân
công nhiệm vụ tổ chức kiểm tra, rà soát các phương án ứng phó với thiên tai phù
hợp với điều kiện cụ thể tại địa phương, chú ý trọng điểm công trình đê điều, các
sự cố sạt lở bãi sông, bờ kênh Bắc Hưng Hải chưa được xử lý, các công trình còn
đang thi công, khu vực thấp trũng có nguy cơ xảy ra ngập lụt, chủ động khơi thông
dòng chảy, xử lý kịp thời các sự cố công trình ngay từ giờ đầu theo phương châm
“4 tại chỗ”.

3. Giao HTX dịch vụ nông nghiệp xã triển khai các biện pháp sẵn sàng tiêu
úng, bảo vệ sản xuất; đôn đốc nhân dân chủ động thu hoạch các loại cây trồng đã
đến kỳ thu hoạch với phương châm “ Xanh nhà hơn già đồng”

4. Giao đài truyền thanh xã thường xuyên thông báo diễn biến của mưa,
dông, lốc, sét và gió giật mạnh trên hệ thống truyền thanh của xã để các cấp, các
ngành và nhân dân biết, chủ động phòng tránh.

5. Đối với thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn chủ động xây dựng
phương án ứng phó, chủ động trong việc bảo vệ tài sản của cơ quan đơn vị. Nếu
có tình huống phát sinh kịp thời báo cáo về BCH để phối hợp xử lý.

Chủ tịch UBND xã; Trưởng BCH PCTT&TKCN xã Yêu cầu nghiêm túc
triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ; HĐND xã;
- BCH PCTT&TKCN xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu VP.

T.M UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn An

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-06-06T10:43:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-06-06T10:44:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-06-06T10:45:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!